*(*Verg. Aen.* II 248, 249):

Quibus ultimus esset
Ille dies, festa uelamus f. p. u.

et (*Aen.* II 238, 239):

5 Pueri circum innuptaeque puellae
Sacra canunt.

Et est hyperbaton: et laetam aulam Priami choreis (*Γβ*)

¹⁰ ex Porph.

*Ergo mire fallere dicit, unde Maro (*Aen.* VIII 150, 151):

Tenebras et inertia furta
Palladii ($\Gamma\alpha b$)

15 17. SED PALAM CAPTIS] Aperto semper bello Achilles non insidiis grauis, ut (*Verg. Aen.* X 735):

Non furto melior, sed fortibus armis (*AV*)

HEV NEFAS HEV] Dolenter exclamat poeta Achillem
uiuum ad internetionem interimere omnes potuisse Troia-
20 nos, ut nec Aeneas profugeret ad Romam omne meliori
condendam nec ab eo uel infantibus parceretur; quale est
(Lucan. II 108):

Crimine, quo parui c(a)edem potuere mereri.

Quae tamen in laudem commemorantur Apollinis (AV.

25 18. NESCIOS (FARI)] Infantes, paruos (*AV sim. Porph.*)

20. MATRIS IN ALVO] In grauidas etiam mulieres s<a>euividium fuisse (AV

3 festa — u.] om. b	7 (hyperbaton r)	11 unde —
palladii] om. a	15 achilles <i>Vc</i>] achillis <i>Ap</i>	19 inter-
nitionem <i>V</i>] internitionem <i>A</i> interemptionem <i>cp</i>		20 aeneas
<i>Vp</i>] eneas <i>Ac</i>	meliori <i>A</i>] meliore <i>Vcp</i>	21 ab eo ut
/// infantib'. <i>A</i>		d

21. NI TVIS] Hoc est Apollinis (*AV*)

23. REBV_S <A>NEAE] Rebus Troianis, ex quorum genere meliori alite, hoc est uulturum auspicio erat Roma condenda (*AV*)

25. DOCTOR ARGVTAE FIDICEN THALIAE] Doctorem 5 nunc Apollinem non Thaliae Musae, sed artis lyricae dicit, eamque ad studium suum referens Dauniam dixit a rege Apuliae Dauno, unde oriundo Horatius erat (*AV cons. Porph.*)

26. QVI XANTHO LAVIS AMNE CRINES] Lauis pro 10 lauas (*cons. Porph.*). Xanthus fluuius, ut (*Verg. Aen. IIII 143. 144*):

Xanthique fluenta
Deserit ac Delon maternam inuisit Apollo (*AV*)

28. LEVIS AGILEV] Leuis inberbis (*AV*)

Agiei (*leg. agyiae*) uero Athenensi lingua uici dicuntur, quo nomine ideo Apollo uocatus est, quia ex oraculi responso in uicis publicis urbis suae statutis altaribus ei sacrificia instituerant, unde Agieus (*leg. Agyieus*) dictus (*AV cons. Porph.*)

*Agyieus Apollo dicitur, quia in omnibus uicis colitur; agyias enim dicunt Graeci uicos (*I(γα)b*)

31. VIRGINVM PRIM<A>E PVERIQVE c.] Pueros et puellas alloquitur, quibus Diana carmen lyrico sono cantari consueuerat, ut rithmum operis sui in canendo 25 custodiant (*AV*)

33. DELIAE] Diana (*AV*)

2 (æneę p) 3 alite h̄i est h̄i est *A* auspicio *Vcp*] auspicio *A* 5 fidicem *A* fidicen *p* 6 nunc *p*] non *AVc* lirice *A* lyrice *p* 7 eamque *K.*] eumque *A Vcp*; *cp scholio clauso in uerbo* 'referens' et *interpolato lemmate* 8 apulice *A* -iae *p* -ie *Vc* erat *A*] fuit *V* 13 xantique *A* 15 leuis] *om. Γ* inberbis] imberbis *p* inuerbis *V* in uerbis *A Γ* uerbis *c* 16 agiei *p*] agyiae *Porph.* agilei *AVc* 19 agieus *p*] agileus *AVc* 20 dictus *A*] dictus est *Vcp* 21 (agyieus...agyias *b*) 24 ly- rico *p*] lirico *AVc* 25 consueuerat *V*] ēsuērāt *A*

35. LESBIVM SERVATE P.] Alc<ae>i lyrici poetae, qui Lesbius fuit (*AV Porph.*)

36. POLLICIS ICTVM] Modulationem lyrici carminis, ueluti ipse lyram percutiat (*AV sim. b ex Porph.*)

5 37. RITE LATONAE] Sollemni consuetudine (*AV*)

38. FACE NOCTILVCA] Eadem enim et Lunae honore censemebatur; unde et Diana Luciferae nomen accepit (*AV*)

39. PROSPERAM FRVGVM] Rore nocturno nutriens, ut (*Verg. georg. II 201. 202*):

10 Quantum longis carpent armenta diebus,
Exigua tantum gelidus ros nocte reponet (*AV*)

CELEREMQVE PRONOS] Quia ita tempora per lunae cursum sicut solis peraguntur. Sed circa lunam proprie menses dixit; sic enim singulis mensibus zodiacum cir-
15 culum luna pertransit, quemadmodum sol toto anno (*AV ex Porph.*)

40. VOLVERE MENSES] Quia conditionem mortalitatis temporibus anni comparauerat, ne crederentur et homines renasci <ut> tempora, inminutiones elementorum siue temporum reparari dixit, conditionem uero mortalitatis ut communem omnibus, ita irreparabilem (*AV*)

41. NVPTA IAM DICES] Loquendo ad unam de omnibus dicit: dum fueritis nuptae, dicetis (*AV*)

AMICVM] Amabile (*AV*)

25 43. REDDIDI CARMEN] Non difficulter carmen Horati reddidisse referet uel cecinisse (*AV*)

1 (alcae*i Porph.*) lyrici *p Porph.*] lirici *AVc* 3 mo-
dulatione *V* lyrici *p*] lirici *AVc* mei *b* 4 lyram *bp*]
liram *AVc* 6 in *A lemma duplex*: § face nocti. § face nocti
luca. eadem *AV*] eodem *cp* lunę *A*] lune *V* lucina
p Hauthal diane *c* 7 censabatur *A* dianę *A*] diana *Vcp*
lucifera *A* lucifera *Vcp* 17 condicionem *V* 18 ne *V*]
nec *A c, totum schol. om. p del. Pauly et Hauthal* 19 ut add. *K.*
20 condicionem *V* 22 una *A* 24 amabilem *A* 26 re-
feret *A*] refert *V* se refert *cp*

CARM. IIII 7

[DICOLOS AD TORQVATVM (A)]

METRVM HEROICVM: PRIMVS VERSVS EXAMETER; SE-
CVNDVS TRIPODIA HEROICI VEL CAESVRA EPTEMEMERE
(*A B Γα b*)

1. DIFFVGERE NIVES REDEVNT IAM G. C.] Ad Tor-
quatum scribit per uerni temporis descriptionem (*cons.
Porph.*) omnium rerum uicissitudinem. De quo et Ver-
gilius (*georg.* I 43. 44):

Vere nouo, gelidus canis cum montibus humor 10
Liquitur (AV)

3. MVTAT TERRA VICES] Per rationem temporum
etiam ipsam naturam mutari (AV)

4. FLVMINA PRAETEREVNT] Intra ripas labuntur (AV)

5. GRATIA CVM NIMPHIS] Frigoribus hiemis finitis 15
amoenitate iam temporis ad ludum et laetitiam Nimphas
et Charites prouocari (AV *paul. sim. Porph.*)

7. INMORTALIA NE SPERES] Nil immortale esse, dum
etiam tempora finiuntur (AV)

9. FRIGORA MITESCVNT ZEPHIRIS VE⟨R⟩ PROTVLIT 20
<A>ESTAS] Per uices temporum probat aeternum non esse,
quod temporale est (AV)

11. EFFVDERIT] Idest cum effuderit (AV)

15. QVO TVLLVS DIVES ET ANCVS] Tullus et Ancus
reges Romani, per quos ostendit mortem potentibus pau- 25
peribusque communem (AV *cons. Porph.*)

4 heroici *BΓαb*] heroic. A caesura B] cesura cett.
eptememere AB] eptimemere Γαb 8 uirg: AV 12 tem-
porum dixit ed. uet., dixit non exhib. AVcp 15 ait post fini-
tis inserunt editiones 16 amenitate A amenitate Vcp
letitiam A 17 charites p] carites AV cerites c 18 nil A]
idest nihil V 21 aet: Vp] eternum Ac 22 quod Acp]
quia V

17. QVIS SCIT] Idest per incertum uitae nesciri, utrum homini usque ad diem, quem egit, sequens adiciatur, cum facile et per horas possit occidere (*AV cf. Porph.*)

19. CVNCTA MANVS] Ipsa in lucrum uenire, quae 5 impensa fuerint uoluptati, peritura heredibus derelicta (*AV*)

21. SPLENDIDA MINOS] Vt (*Verg. Aen. VI* 432):

Quaesitor Minos urnam mouet (*AV*)

23. NON TORQVATE GENVS] Nec nobilitatem nec eloquentiam nec pietatem quemquam morti praeripere (*AV*)

10 25. DIANA PVDICVM] Aut fabulosum et falsum dicit Hyppolitum ab inferno reuersum, aut nil ei ad conditionem mortalitatis profuisse, quia ab equis suis tractus uitae restitutus est, dum in eandem sortem fuisse reuersus nec mortem perpetue potuisset effugere (*AV cf. Porph.*)

15 27. NEC LETHEA] A flumine inferos dixit (*AV*)

THESEVS ABRVMPERE c.] Theseus et Pirithous amici fuerunt, quos dicit coniurata amicitia morti eripi non potuisse; nam uolentes Proserpinam rapere apud inferos remanserunt (*AV cons. Porph.*)

20 *(*Verg. Aen. VI* 617. 618):

Sedet aeternumque sedebit
Infelix Theseus.

Hii autem ad rapiendam Proserpinam descenderant (*Γαβ*

1 uitæ p] uite *Vc* nice *A* 4 ipsi ed. uet.] ipsa *Acp*
ipsam *V* 7 u. m. *V* 11 yppolitum *A* ypolitum *Vc* hypo-
litum *p* condicionem *V* 13 fuisse sortem (sorte *V*) re-
uersus *Vep* 14 perpetue *K.*] perpetue *A* perpetuo *Vep*;
perpetue *legimus apud Cassiodorium* 16 pirithous *A* peri-
thous *Vp* pyrithous *c* 23 (hii *r*)

CARM. IIII 8

[MONOCOLOS METRVM ASCLEPIADEVM (AB)]

METRVM ASCLEPIADEVM (A (alt. l.) Γ^b

1. DONAREM PATERAS G. C.] Ad Censorinum scribit,
dicens facultates suas tantas non esse, ut possit pateras 5
uel pretiosa uasa donare, sed quod diuiniis maius est, laudi
eius se carmen dicturum (AV cons. Porph.

COMMODVS] Vtilis, benignus, humanus (AV

3. TRIPODAS] Mensas (AV

4. PESSIONA M.] De carminibus dicit; idest si diuinitas 10
haberem, carmina non donarem (AV

6. AVT PARRHASIVS] Parrhasius Athenis pictor optimus
fuit, 'Scopas' signorum sculptor, de quibus (Iuuen.
8, 102):